
FINAL	
  PROGRAM	
  

DAY	
  1	
  (Thursday,	
  8-­‐January	
  2015)	
  
	
  
7:00	
  	
  	
  	
  	
  Bus	
  leaves	
  from	
  Marenas	
  Hotel	
  to	
  Kovens	
  Conference	
  Center	
  
7:30	
  	
  	
  	
  	
  Continental	
  Breakfast	
  at	
  Kovens	
  Center	
  
	
  
8:30	
  	
  	
  	
  	
  Welcome	
  Address	
  –	
  FIU,	
  Dean	
  Amir	
  Mirmiran	
  
8:45	
   Welcome	
  Address	
  –	
  NSF,	
  Bryan	
  Lyles	
  
	
  
Keynotes	
  
9:00	
   Keynote	
  #1,	
  Darleen	
  Fisher,	
  NSF	
  
	
   Future	
  (International)	
  Internet	
  Research	
  
9:30	
   Keynote	
  #2,	
  Antonio	
  Abelem,	
  Federal	
  University	
  of	
  Pará	
  (UFPA)	
  
	
   Brazilian	
  Testbed	
  for	
  Future	
  Internet	
  (FIBRE)	
  and	
  the	
  Research	
  Opportunities	
  
	
   Between	
  The	
  US	
  and	
  Brazil	
  
10:00	
   Keynote	
  #3,	
  Chip	
  Elliot,	
  Raytheon	
  BBN	
  Technologies	
  
	
   Looking	
  Beyond	
  the	
  Internet	
  
	
  
10:30	
  	
   Break	
  –	
  Morning	
  Refreshment	
  Break	
  
	
  
11:00	
   PICO	
  Talks	
  (2-­‐min	
  introduction	
  by	
  each	
  participant)	
  
	
   Moderator:	
  Heidi	
  Morgan	
  
	
  
12:30	
   Lunch	
  (Room	
  114)	
  
	
  
Breakouts	
  
13:30	
   Breakout	
  Guidelines	
  and	
  Charge	
  to	
  Participants	
  
	
   Moderator:	
  Jason	
  Liu	
  
14:00	
  	
  	
  Breakout	
  Sessions	
  
	
   #1:	
  Cyberinfrastructure	
  Design	
  and	
  Development,	
  	
  
	
   	
   Lead:	
  Rodrigo	
  Fonseca	
  and	
  Christian	
  Rothenberg	
  
	
   #2:	
  Clouds	
  and	
  Data	
  Center	
  Networking	
  
	
   	
   Lead:	
  Kate	
  Keahey	
  and	
  Carlos	
  Kamienski	
  
	
   #3:	
  Future	
  Networks	
  Design	
  and	
  Applications	
  
	
   	
   Lead:	
  Russell	
  Clark	
  and	
  Antônio	
  Abelém	
  
	
  
15:30	
  	
  	
  Break	
  –	
  Afternoon	
  Refreshment	
  Break	
  
	
  
16:00	
  	
  	
  Reports	
  from	
  Breakouts	
  with	
  Q&A	
  
	
  
17:00	
  	
  	
  Panel:	
  Funding	
  opportunities	
  
	
   Panelists:	
  Bryan	
  Lyles,	
  Luis	
  Lopez,	
  Michael	
  Stanton,	
  Dorgival	
  Guedes	
  	
  	
  
	
   Moderator:	
  Julio	
  Ibarra	
  
	
  
18:00	
   Wrap	
  up	
  for	
  the	
  day	
  
18:30	
   Bus	
  to	
  restaurant	
  for	
  group	
  dinner	
  



19:00	
   Group	
  Dinner	
  (La	
  Montanara,	
  18851	
  Northeast	
  29th	
  Avenue)	
  	
  
22:00	
  	
  	
  Bus	
  to	
  return	
  to	
  hotel	
  
	
  

DAY	
  2	
  (Friday,	
  9-­‐January	
  2015)	
  
	
  
7:30	
  	
  	
  	
  	
  Bus	
  leaves	
  from	
  Marenas	
  Hotel	
  to	
  Kovens	
  Conference	
  Center	
  
7:45	
  	
  	
  	
  	
   Continental	
  Breakfast	
  at	
  Kovens	
  Center	
  
	
  
8:55	
  	
  	
  	
  	
   Infrastructure	
  Talks	
  
	
   Moderator:	
  Julio	
  Ibarra	
  
	
  

• Campus,	
  Exchange	
  Points,	
  Regional	
  CI,	
  Julio	
  Ibarra	
  (FIU)	
  
• NREN	
  USA,	
  Inder	
  Monga	
  (ESnet)	
  
• NREN	
  Brazil,	
  Michael	
  Stanton	
  (RNP)	
  
• ANSP,	
  Luis	
  Lopez	
  (USP)	
  
• Brocade,	
  Norival	
  Figueira	
  (Brocade)	
  
• Padtec,	
  Enrique	
  Lozoya	
  (Padtec)	
  
• AmLight,	
  Jeronimo	
  Bezerra	
  (FIU)	
  

	
  
10:45	
  	
  	
  Break	
  –	
  Morning	
  Refreshment	
  Break	
  
	
  
11:00	
  	
  Future	
  of	
  USA-­‐Brazil	
  Research	
  Collaborations	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
	
   Moderator:	
  Jason	
  Liu	
  
	
  

• Christian	
  Esteve	
  Rothenberg	
  (Unicamp)	
  
• Tereza	
  Cristina	
  Melo	
  de	
  Brito	
  Carvalho	
  (USP)	
  
• Malathi	
  Veeraraghavan	
  (UVA)	
  
• Flávio	
  de	
  Oliveira	
  Silva	
  (UFU)	
  
• Alessandro	
  Anzaloni	
  (ITA)	
  
• Glenn	
  Ricart	
  (US	
  Ignite)	
  

	
  
12:00	
   	
  Wrap-­‐up	
  



List	
  of	
  Participants	
  	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
US	
  Participants	
  (18)	
  
	
  
Andy	
  Bavier,	
  Princeton	
  University,	
  acb@cs.princeton.edu	
  	
  	
   	
  
Russell	
  Clark,	
  Georgia	
  Tech,	
  Russ.Clark@gatech.edu	
  	
  
Luiz	
  A.	
  DaSilva,	
  Verginia	
  Tech,	
  ldasilva@vt.edu	
  	
   	
  
Chip	
  Elliott,	
  Ratheon	
  BBN	
  Technologies,	
  celliott@bbn.com	
  
Rodrigo	
  Fonseca,	
  Brown	
  University,	
  rfonseca@cs.brown.edu	
  	
   	
  
José	
  A.B.	
  Fortes,	
  University	
  of	
  Florida,	
  fortes@acis.ufl.edu	
  	
  
Kate	
  Keahey,	
   	
  University	
  of	
  Chicago,	
  keahey@mcs.anl.gov	
  	
  	
  
Ram	
  Krishnan,	
  UTSA,	
  Ram.Krishnan@utsa.edu	
  	
  
Yan	
  Luo,	
  University	
  of	
  Massachusetts,	
  Lowell,	
  yan_luo@uml.edu	
  	
  
Allen	
  B.	
  MacKenzie,	
   Verginia	
  Tech,	
  mackenab@vt.edu	
  	
  
Inder	
  Monga,	
  ESnet,	
  imonga@es.net	
  	
  	
  
Katia	
  Obraczka,	
  UC	
  Santa	
  Cruz,	
  katia@soe.ucsc.edu	
  	
   	
  
Christos	
  Papadopoulos,	
  Colorado	
  State	
  University,	
  christos@cs.colostate.edu	
  
Shaolei	
  Ren,	
  Florida	
  International	
  University,	
  sren@cis.fiu.edu	
  	
  
Glenn	
  Ricart,	
  US	
  Ignite,	
  Glenn.Ricart@us-­‐ignite.org	
  	
  
Sejun	
  Song,	
  University	
  of	
  Missouri	
  in	
  Kansas	
  City,	
  sjsong@umkc.edu	
  	
  
Xin	
  Sun,	
  Florida	
  International	
  University,	
  xinsun@fiu.edu	
  	
  
Malathi	
  Veeraraghavan,	
  University	
  of	
  Virginia,	
  mvee@virginia.edu	
  
	
   	
  
Brazil	
  Participants	
  (18)	
  
	
  
Antônio	
  Jorge	
  Gomes	
  Abelém,	
  Federal	
  University	
  of	
  Pará	
  (UFPA),	
  abelem@ufpa.br	
  
Alessandro	
  Anzaloni,	
  Instituto	
  Tecnológico	
  de	
  Aeronáutica	
  (ITA),	
  anzaloni@ita.br	
  
Tereza	
  Cristina	
  Carvalho,	
  University	
  of	
  São	
  Paulo	
  (USP),	
  terezacarvalho@usp.br	
  
Dorgival	
  Guedes,	
  Federal	
  University	
  of	
  Minas	
  Gerais	
  (UFMG),	
  dorgival@dcc.ufmg.br	
  	
   	
  
Carlos	
  Kamienski,	
  Federal	
  University	
  of	
  ABC	
  (UFABC),	
  carlos.kamienski@ufabc.edu.br	
  
Rogerio	
  L.	
  Lope,	
  Universidade	
  Estadual	
  Paulista	
  (UNESP),	
  Rogerio.Iope@cern.ch	
  
Luis	
  Lopez,	
  University	
  of	
  São	
  Paulo	
  (USP),	
  lopez@wfpd.com.br	
  
Cesar	
  Marcondes,	
  	
  Federal	
  University	
  of	
  São	
  Carlos	
  (UFSCAR),	
  marcondes@dc.ufscar.br	
  	
  



Jose	
  Rezende,	
  	
  Universidade	
  Federal	
  do	
  Rio	
  de	
  Janeiro	
  (UFRJ),	
  rezende@land.ufrj.br	
  
Antonio	
  A.	
  de	
  A.	
  Rocha,	
  Federal	
  Fluminense	
  University	
  (UFF),	
  arocha@land.ufrj.br	
  
Christian	
  Rothenberg,	
  University	
  of	
  Campinas	
  (UNICAMP),	
  chesteve@dca.fee.unicamp.br	
  
Hermes	
  Senger,	
  Federal	
  University	
  of	
  São	
  Carlos	
  (UFSCAR),	
  hermes@dc.ufscar.br	
  
Flávio	
  de	
  Oliveira	
  Silva,	
  Federal	
  University	
  of	
  Uberlandia	
  (UFU),	
  flavio@ufu.br	
  
Michael	
  Stanton,	
  RNP,	
  michael@ic.uff.br	
  	
  
	
  
Organizers	
  and	
  Sponsors	
  (13)	
  
	
  
Jason	
  Liu,	
  Florida	
  International	
  University,	
  liux@cis.fiu.edu,	
  SwitchOn/PI	
  
Julio	
  Ibarra,	
  Florida	
  International	
  University,	
  je_ibarra@mac.com,	
  SwitchOn/Co-­‐PI	
  
Heidi	
  Morgan,	
  Florida	
  International	
  University,	
  drheidi@mac.com,	
  SwitchOn/Co-­‐PI	
  
Brian	
  Lyles,	
  NSF,	
  jlyles@nsf.gov,	
  Program	
  director	
  
Darleen	
  Fisher,	
  NSF,	
  dlfisher@nsf.gov,	
  Program	
  director	
  
Enrique	
  Lozoya,	
  Padtec,	
  enrique.lozoya@padtec.com,	
  Event	
  sponsor	
  
Denis	
  Magno	
  Carvalho,	
  Brocade,	
  dcarvalh@brocade.com,	
  Event	
  sponsor	
  
Patrick	
  Ferguson,	
  Brocade,	
  pferguso@brocade.com,	
  Event	
  sponsor	
  
Norival	
  Figueira,	
  Brocade,	
  norival@me.com,	
  Event	
  sponsor	
  
James	
  Grace,	
  Florida	
  International	
  University,	
  jgrac002@fiu.edu,	
  Staff	
  
Jeronimo	
  Bezerra,	
  Florida	
  International	
  University,	
  jbezerra@fiu.edu,	
  Staff	
  
Auri	
  Ferreira,	
  Florida	
  International	
  University,	
  fereiraa@fiu.edu,	
  Staff	
  
Vasilka	
  Chergarova,	
  Florida	
  International	
  University,	
  vchergar@fiu.edu,	
  Staff	
  
	
  
	
  
	
  
	
  


